2024年 3月 13日

各 位

株式会社エフエム愛媛のクラウドファンディングを応援！

～「お四国やさい」を、次世代に。『野菜遺産プロジェクト』～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用

した創業・地域活性化事業」の第 101 号プロジェクトを開始しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

今回のプロジェクトは、株式会社エフエム愛媛様（愛媛県松山市、代表取締役社長 倉渕 秀俊様）

が、四国の伝統野菜を広め、次世代に残していくためのプロジェクトです。

なお、今回の募集金額である 10 万円を達成した場合には、創業 140周年記念事業の一環で、当行が

成約手数料の 1/2相当額（上限 25万円）を補助いたします。

記
○プロジェクト概要

項   目 内   容

プロジェクト名 「お四国やさい」を、次世代に。『野菜遺産プロジェクト』

募 集 期 間 2024年 3月 13日（水）～2024年 4月 14日（日）

募 集 金 額 100,000 円

プロジェクト

・地域密着型のラジオ放送局と明治 12年創業の種苗会社「アサヒ農園」が連携し

て、四国の伝統野菜を広め、次世代に残していくためのプロジェクトです。

・伝統野菜は、作り手や消費の減少により普段スーパー等で入手できる機会が減

少していることから、本プロジェクトで栽培・収穫し、最も旬な時期に「食べ

る」事を楽しんでいただく取組みです。

・リターンには、本プロジェクトで生育された伝統野菜や、それらを使ったオリ

ジナルスイーツ等をお届けします。

取 扱 者 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

申 込 方 法
クラウドファンディングサービス「ＲＥＡＤＹＦＯＲ」よりお申込み

プロジェクト URL：https://readyfor.jp/projects/yasai-isan

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 株式会社エフエム愛媛

所 在 地 松山市竹原町 1丁目 10番 7

特 徴 等

・愛媛県全域に放送エリアを持つ、地域密着型のラジオ放送局です。

・このプロジェクトでは、愛媛県内生産者や事業者と共に地域課題に向き合い、

商品開発や販路拡大に貢献したいという想いから取組みが実現しました。

・今後もラジオ放送局の枠組みに捉われず、「県内外の人に愛媛県のファンにな

ってもらいたい」という想いで、地域活性化や新しい事業にチャレンジしてい

きます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:越智） TEL（089）907-1074（内線 3452）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://readyfor.jp/projects/yasai-isan